[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 12 ноября 2024 г.

                          № 43

п.Унъюган

О внесении изменений  в решение

Совета депутатов сельского поселения Унъюган

от 02.06.2007 №20 «Об утверждении Положения

о порядке участия муниципального образования

в организациях межмуниципального сотрудничества»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:

Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 02.06.2007 №20 «Об утверждении Положения о порядке участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества» следующие изменения:

В приложении к решению:

1.1.1. В пункте 1.1.  слова «в соответствии со статьями 8, 66-69» заменить словами «в соответствии со статьями 65.1- 69».
1.1.2. В абзаце шестом пункта 1.3.  слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

1.1.3. В абзаце третьем пункта 2.2. слова «единого общероссийского объединения муниципальных образований» заменить словами «всероссийской ассоциации развития местного самоуправления».

1.1.4. В пункте 3.1. слова «межмуниципальных объединений в форме закрытых акционерных обществ» заменить словами «межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных  акционерных обществ».

1.1.5. Во втором предложении  пункта 3.2. слова «межмуниципальные объединения» заменить словами «межмуниципальные хозяйственные общества».

1.1.6. В абзаце втором пункта 3.3. слова «межмуниципальных объединений» заменить словами «межмуниципальных хозяйственных обществ».

1.1.7. Во втором предложении  пункта 7.1. слова «Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»  заменить словами «законодательства Российской Федерации о некоммерческих организациях».

1.1.8. В первом предложении пункта 9.1. слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

1.1.9. В пункте 9.3. слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

2. Решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт  Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Решение вступает в силу  с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета депутатов сельского поселения Унъюган.

Глава сельского поселения Унъюган

             В.И. Деркач